令和２年１０月５日

保護者 各位

八戸市立長者中学校

校 長 西 山 康 巳

文 化 祭 に つ い て （ お 知 ら せ ）

秋冷の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、

本校の教育活動に御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、令和２年度文化祭をテーマを、「繋がり」～描け 僕らの虹～ のもと、

下記のとおり開催いたします。

３年生は、新型コロナウイルス感染症対策のため、学校生活において多くの変更や縮

小を経て今日に至っています。最後の学校行事となる文化祭は可能な限り、従来と変わ

らない条件でステージ発表を実施させたいと考えています。暗幕を閉め、照明を使うこ

とになると、換気や参観者の特定なども不十分になります。様々な方法を検討しました

が、今年度の文化祭は密を避けるため、保護者、地域の方にはステージ発表、展示発表

ともに公開しない決断をいたしました。何とぞ、御理解の上、御協力くださるようお願

いいたします。

記

１ 日 時 令和２年１０月２５日(日) ８：３０～１４：５５

２ 場 所 本校体育館及び各教室

３ 内 容

◆開 祭 式 ・・・・・・ ８：３０～ ８：４５

◆ステージ発表（午前の部） ・・・・・・ ８：５５～１１：１０

・１学年、２学年、吹奏楽部の発表を予定しています。

◆展 示 発 表 ・・・・・・１２：００～１３：００

・学年展（教科展を含む）、部活動展(総合文化部)を予定しています。

◆ステージ発表（午後の部） ・・・・・・１３：１０～１４：１０

・３学年の演劇を予定しています。

◆閉 祭 式 ・・・・・・１４：１５～１４：５５

４ その他

・ ステージ発表の様子は、後日ＤＶＤで御覧いただけるように準備いたします。

・ 展示発表は全学年の三者面談が終了する、１１月１１日（水）まで展示してお

ります。御来校の際に御覧ください。